
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800109

109

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 393029 - SUP.REG.PE - DNIT

Número do Contrato: 837/2017.
Nº Processo: 50604.001923/2017-12.
Pregão. Nº 388/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PE - DNIT.
Contratado: 09.539.563/0001-27 - CONSTRUTORA SOUZA REIS LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo da vigência contratual por um período 360 dias, elevação do valor e inclusão de
item sobre a política de segurança da informação e comunicações (posic). Vigência:
23/11/2017 a 27/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 35.519.931,47. Data de
Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 393029 - SUP.REG.PE - DNIT

Número do Contrato: 693/2020.
Nº Processo: 50604.001662/2018-11.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 297/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.
NO ESTADO PE - DNIT. Contratado: 10.978.682/0001-65 - PLINIO CAVALCANTI & CIA LTDA.
Objeto: Retificação do prazo de vigência e execução contratual e. Ratificação das demaiss
cláusulas. Vigência: 16/10/2020 a 06/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.068.504,62. Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393029 - SUP.REG.PE - DNIT

Número do Contrato: 204/2021.
Nº Processo: 50604.000389/2020-14.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PE - DNIT.
Contratado: 09.539.563/0001-27 - CONSTRUTORA SOUZA REIS LTDA. Objeto: Retificação
item 1.1 da cláusula primeira do termo contratual, tendo em vista equivoco na digitação do
número de segmento. Onde se lê: dois segmentos na rodovia BR 101/PE. Leia-se: na
rodovia BR101/PE. Vigência: 25/05/2021 a 05/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 17.769.846,47. Data de Assinatura: 26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2021 - UASG 393029

Nº Processo: 50604000832/21-38. Objeto: Contratação de empresa para
Execução de Serviços de Manutenção e Conservação na Rodovia BR-428/PE com vistas à
execução de Plano de Trabalho e Orçamento - P.A.T.O, Trecho: ENTR BR-116/316(A) - ENTR
BR-122(B)/407(B)/428(B) (DIV PE/BA) (FIM PONTE S/RIO S FRANCISCO), Subtrecho: ENTR
BR-116/316(A) - ENTR. BR-122(B)/407(B)/428(B) (DIV PE/BA) (FIM PONTE S/RIO S.
FRANCISCO), Segmento rodoviário, km 0,0 ao km 193,8, Extensão: 193,8 km, sob a
coordenação da SR-DNIT/PE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/10/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.antonio de Gois, 820 Bairro Pina - Recife, -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/393029-5-00451-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 28/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/11/2021 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CACILDO DE MEDEIROS BRITO CAVALCANTE
Superintendente

(SIASGnet - 27/10/2021) 393029-39252-2021NE800051
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 546/2021 - UASG 393021 - SUP.REG. RN - DNIT

Nº Processo: 50614.002106/2021-31.
Inexigibilidade Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RN - DNIT.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
Distribuição, pela contratada, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 25/10/2021 a 25/10/2026. Valor
Total: R$ 30.000,00. Data de Assinatura: 25/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393021 - SUP.REG. RN - DNIT

Número do Contrato: 748/2020.
Nº Processo: 50614.002121/2020-06.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RN - DNIT.
Contratado: 20.051.756/0001-77 - ECOPORT SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato n° 748/2020 por mais 12 (doze) meses. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 172.668,07. Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393012 - SUP.REG. RS - DNIT

Número do Contrato: 763/2019.
Nº Processo: 50610.000381/2019-35.
Pregão. Nº 184/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RS - DNIT.
Contratado: 00.220.982/0001-27 - MATT CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo contratual. O prazo de execução passa a ser prorrogado por mais 1095 (um mil e
noventa e cinco) dias consecutivos, passando a data de vencimento da execução, do dia
11/11/2021 para o dia 10/11/2024. O prazo de vigência passa a ser prorrogado por mais
976 (novecentos e setenta e seis) dias consecutivos, passando a data de vencimento da
vigência, do dia 10/03/2022 para o dia 10/11/2024. O valor do contrato a preços iniciais
passa de R$ 23.600.000,00 (vinte e três milhões seiscentos mil reais) para R$ 65.067.809,47
(sessenta e cinco milhões, sessenta e sete mil oitocentos e nove reais e quarenta e sete
centavos), em decorrência do acréscimo de R$ 41.467.809,47 (quarenta e um milhões,
quatrocentos e sessenta e sete mil oitocentos e nove reais e quarenta e sete centavos).
Vigência: 12/11/2019 a 10/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 65.067.809,47.
Data de Assinatura: 27/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 336/2021

A Superintendência Regional do DNIT/RR, por meio de seu Pregoeiro, torna
Público aos interessados da Licitação 0336.21-26, o Resultado Final de Julgamento das
Propostas. Licitante Vencedor: CONSTRUTORA ARAÚJO EIRELI, com valor de R$
3.279.374,00 (três milhões, duzentos e setenta e nove mil, trezentos e setenta e quatro
reais). Cópia da Ata poderá ser obtida no sítio: www.gov.br/compras/pt-br.

MARCELO GEBER DA SILVA
Superintendente Regional do DNIT/RR

(SIDEC - 27/10/2021) 390070-39252-2021NE111111

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 370/2021

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,através da
Superintendência Regional do DNIT em Sergipe, torna público o resultado da licitação em
epígrafe.Objeto:Contratação deempresa p/ execução dos serviços de Manutenção
(Conservação/Recuperação)-PATO-na rodovia BR-101/SE, Segmento:KM-93,4 ao KM-
206,1.Empresa vencedora: AGC CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. apresnetando
o valor de RS 14.939.999,84 (Catorze milhões,novecentos e trinta e nove mil,novecentos e
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

ALEXANDRE MONTEIRO DA CUNHA
Superintendente do DNIT/SE

(SIDEC - 27/10/2021) 393015-39252-2021NE800004

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 18/2020.
Nº Processo: 50840.000022/2020-16.
Inexigibilidade. Nº 16/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A -
EPL. Contratado: 67.393.181/0001-34 - IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA. Objeto:

O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, com início em 26 de outubro de 2021 e término em 26 de outubro de 2022,
ou até que se conclua a reestruturação e reorganização institucional, sem que seja devido
qualquer pagamento a título indenizatório ou compensatório pela rescisão antecipada e
acrescer os serviços de manutenção do software arcgis image analyst for desktop,
representando aproximadamente 1% do valor inicial atualizao.. Vigência: 26/10/2020 a
26/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 517.276,63. Data de Assinatura:
26/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/10/2021).

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Digital: 146/21-99 - RLE Eletrônico nº 03/2021. Espécie: Contrato SPA/86.2021,
datado de 26/10/2021, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada
Santos Port Authority - SPA, e a TMK ENGENHARIA S.A. Objeto: Prestação dos serviços de
engenharia necessários para a reforma da Avenida Perimetral da Margem Direita na região
da Alamoa no Porto de Santos, pelo prazo de execução de 12 (doze) meses e vigência de
17 (dezessete) meses, no valor global de R$ 20.397.137,56 (vinte milhões e trezentos e
noventa e sete mil e cento e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos). Rubrica
Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos Biral e Afrânio de Paiva
Moreira Junior, Diretor-Presidente e Diretor de Infraestrutura da SPA, respectivamente, e
o Sr. Luciano Prata Rodrigues Borges, Diretor Financeiro e Responsável Técnico da
Contratada.

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 265/001/2021 ao TC nº 02.2019.004.0021. Concedente: SBBE - CNPJ:
00.352.294/0004-63. Concessionário: JUISAH COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI,
CNPJ/MF nº 13.766.298/0001-97. Fund. Legal: Artigo 72 da Lei 13.303/2016 c/c Inciso II do
Artigo 66 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Infraero - RILCI. Objeto:
Acréscimo de 1 (uma) área, medindo 3,40 m², passando a área total do TC de 8,66 m² para
12,06 m². Ass: 15/10/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 62-PA/2021/0001

1º TA ao TC nº 0147-PA/2021/0001, Contratada: BRAVSEC SERVIÇOS AUXILIARES DE
TRANSPORTE AÉREO EIRELI, CNPJ: 04.080.421/0001-20. Objeto: Acréscimo na Dep. SBCT de
12 postos de APAC's, 3 postos de Supervisores e Supressão de 4 postos de APAC's e 01
posto de Supervisor a partir de 01/11/2021 e Acréscimo na Dep. SBLO de 06 postos de
APAC's, 02 postos de Supervisores e Supressão de 03 postos de APAC'S e 01 posto de
Supervisor a partir de 01/11/2021. Valor do TA: R$ 941.947,77. Fonte de Recursos:
007.311.05.036-9 - 20.128-5, 035.311.05.036-9 - 20146-7. Fund. Legal: Inc. II, § 1º do Art.
81 da Lei 13.303/16.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59-SV/2021/0001

4º TA ao TC nº 0194-SV/2019/0001, Contratada: CET-SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA,
CNPJ: 08.644.690/0001-23. Objeto: Acréscimo na Dep. SBTE de 1 vigilante diurno armado
- ronda móvel e 1 vigilante noturno armado - ronda móvel, passando o efetivo total de 15
para 20 empregados e demais itens associados, a partir de 20/10/2021. Valor do TA: R$
764.850,84. Fonte de Recursos: 022.311.05.012-1 - 20.128-5. Fund. Legal: Inc. II, § 1º do
Art. 81 da Lei 13.303/16.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 263/001/2021 ao TC nº 02.2018.034.0001. Concedente: SBNF - CNPJ:
00.352.294/0034-89. Concessionário: D.R.B. BISPO EIRELI - CNPJ/MF nº 24.672.911/0001-
23. Fund. Legal: art. 66, VI, do RILCI, bem como nas diretrizes definidas pelo Centro
Corporativo da empresa constantes do Memorando Circular nº SEDE-MEC2020/00128, de
24.03.2020, SEDE-MEC-2020/00139 de 30/03/2020, SEDE-MEC2020/00179 de 23/04/2020,
SEDE-OFC-2020/00029 de 04/06/2020, SEDE-OFC2020/00038 de 03/07/2020, SE D E - O FC -
2020/00057 de 07/08/2020 e SEDE-OFC2020/00129 de 31/08/2020 relacionadas às ações
comerciais para o enfrentamento da crise do novo Coronavírus, Art. 72, da Lei nº
13.303/2016 os artigos 50, inc. I do RILCI e item 8 e subitem 8.1 do TC. Objeto:
Prorrogação em decorrência da pandemia e remanejamento de área. Ass: 20/10/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-28T08:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




